ngcnzmh A4

. LI RRe el
u I
(Der.ssa Reboanchs Minntly

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale QGGETTO:

Conferimento della frazione umida e
indata 23.0¥.2015 degli sfalci e potature presso
I’impianto di compostaggio.

. Impegno spesa Luglio, Agosto e
15 0g Settembre 2015.

N. 212, SETTORE VI

Data 14/07/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2015 CAP. 1801.3 IMP.___t59. - /15

=

FUNZ. 09 SERY. 05 INTER. 03

IL RAGI(1-®RE

L’anno duemilaquindici, il giorno _44 del mese di gﬂﬁ 4o ’
nell’ufficio del Settore VI, il dirigente ad interim Ing. Michele Scarpulla, su
proposta del responsabile del procedimento Geom. Salvatore Ottaviano, ha
adottato Ia seguente determinazione:




Premesso che,

- dal 01/05/2011 & stata ampliata la raccolta differenziata porta a porta a Ragusa fino a servire
30.000 persone circa; z . :

- la raccolta differenziata porta a porta proseguira anche nel 2015 e che pertanto 'umido dovra
essere conferito presso l'impianto di compostaggic anche quest'anno; _

- probabilmente limpianto di compostaggio di Ragusa non sara utilizzabile nell'anno 2015;

Considerato che,

- nel 2014 & stata impegnata, per il conferimento della frazione umida e degli sfalci e potature
presso impianti di compostaggio, la somma complessiva di € 260.000,00:

- pertanto, occorre impegnare per i mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2015 una somma per il
conferimento della frazione umida e degli sfalci e potature pari a € 70.000,00 IVA al 10%
compresa;

pertanto, si ritiene necessario procedere all'adozione di apposito atto per impegnare la spesa per il
conferimento per i mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2015;

Visto I'art. 53 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera Consiliare n. 64
del 30/10/97 e ss. mm. e ii.;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e il.;
DETERMINA

1. Autorizzare la spesa per il conferimento presso I'impianto di compostaggio di C/da Poggiarelli a
Grammichele gestito da Kalat Impianti Unipersonale S.r.i. o presso quello di Ragusa gestito
dal’ATO Ragusa Ambiente non appena entrato in servizio, per i mesi di Luglio, Agosto e
Settembre 2015 pari a € 70.000,00 IVA al 10% compresa, impegnandoli alla Funz. 09, Serv. 05,
Interv. 03, Cap. 1801.3 Imp.___ 55 /15) Bil. 2015, dando atto che non vengono superati i
12mi dell'ultime bilancio assestato;

2. Dare atto che con successivi atti di liquidazione dello scrivente si procedera al pagamento
dellimporto suddetto dietro presentazione delle fatture a cadenza mensile da parte dellimpianto di
competenza,

3. Pubblicare il presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale denominata
“Amministrazione Trasparente”.

SOl )

GP/ Il Dirigente ad interim

del Settore VI

Da trasmettersi d’ufficio, oltre al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/Uffici: Settore [IL

|l Dirigente ad interim
del Settore VI

S




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per

quanto previsto dall'art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di
regolarita contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa__ [ 27/%’/ Qer's—
IL DIRIGENTE DEL ss%smmzmmo

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
allAlbo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario

Generale.
I MESSO COMUNALE
TE_Sébﬂ%gnﬂc.fw }p @
&iigitte Gj

Ragusa z 7 UJE. 2015
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e ciog dal 37 145.2015
al 0.2 R60. 9015

Ragusa n 4 RGO, 2015

IL MESSO COMUNALE




